
----№ 13, 17  апреля,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

1  

  

 

 

 

 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СОКУРСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  ВЫПУСК  № 13                   17 апреля    2024 год 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.04.2024                                                                    № 70  

 

О внесении изменений в Постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 23.09.2016 № 271 «Об утверждении Положения о порядке увольнения 

(освобождения от должности) муниципальных служащих администрации Сокурского сельсовета 

Мошковского района    Новосибирской области, в связи с утратой доверия» 

 

 В соответствии с частью 6 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ (с изменениями, 

внесенными Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии 

коррупции», на основании экспертного заключения № 1439-02-02-03/9 от 10.04.2024г., 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 23.09.2016 № 271 «Об утверждении Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) 

муниципальных служащих администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, в связи 

с утратой доверия», следующие изменения: 

1.1  пункт 10 Положения читать в новой редакции: 

« 10.  Копия распоряжения о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием 

коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в 

 

ВЕСТИ  
СОКУРСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

 



----№ 13, 17  апреля,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

2  

  

 

 

 

 

 

применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается под расписку в течение 

пяти рабочих дней со дня издания соответствующего распоряжения». 

           2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Сокурского  сельсовета» и на сайте 

администрации Сокурского  сельсовета  www.sokur.nso.ru. 

  

 

 

Глава Сокурского  сельсовета  

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                                                                            П.М. Дубовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sokur.nso.ru/


----№ 13, 17  апреля,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

3  

  

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от 06.04.2024                                                                   № 71  

 

О внесении изменений в постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 06.04.2022 

 № 82 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области»   

 

На основании Заключения прокуратуры Мошковского района Новосибирской области от 06.04.2024 на 

постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 06.04.2022 № 82 

«Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области»,    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

от 06.04.2022 № 82 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области» следующие изменения: 

            1.1. Пункт 16 Положения изложить в следующей редакции: 

 «16. Уведомление, указанное в абзаце четвертом подпункта 2 и подпункта 7 пункта 9 настоящего Положения, 

поступившее в порядке, установленном нормативным правовым актом (постановление администрации Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 06.04.2022 г. № 82), подлежит предварительному 

рассмотрению в администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (специалист 

администрации), которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения 

уведомления». 

           1.2. Пункт 18 Положения изложить в следующей редакции: 

«18. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором 

подпункта 2 пункта 9 настоящего Положения или уведомления, указанного в подпункте 5 и подпункте 7 пункта 9 

настоящего Положения, должностные лица администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области - глава Сокурского сельсовета, заместитель главы Сокурского сельсовета имеют право проводить собеседование 

с муниципальным служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, 



----№ 13, 17  апреля,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

4  

  

 

 

 

 

 

осуществлять подготовку проектов запросов для направления в установленном порядке в государственные органы, 

органы местного самоуправления и заинтересованные организации. Обращение или уведомление, а также заключение и 

другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются 

председателю комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие 

материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. 

Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней»; 

               1.3. Подпункт 1 пункта 19 Положения изложить в следующей редакции: 

«1) информацию, изложенную в обращении, указанном в абзаце втором подпункта 2, или уведомлении, указанном в 

подпункте 5 и подпункте 7 пункта 9 настоящего Положения;». 

              1.4. Абзац первый подпункта 3 пункта 19 Положения изложить в следующей редакции: 

«3) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором 

подпункта 2, или уведомления, указанного в подпункте 5 и подпункте 7 пункта 9 настоящего Положения, а также 

рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 30 и 35 настоящего Положения или иного 

решения.». 

             1.5. Пункт 22 Положения изложить в следующей редакции: 

«22. Уведомление, указанное в подпункте 5 и подпункте 7 пункта 9 настоящего Положения, как правило, 

рассматривается на очередном (плановом) заседании комиссии». 

             1.6. Пункт 24 Положения изложить в следующей редакции: 

«24. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии муниципального служащего, в отношении которого 

рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 

конфликта интересов, или гражданина. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии муниципальный 

служащий или гражданин указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с 

подпунктом 2 и подпунктом 7 пункта 9 настоящего Положения». 

             1.7. Подпункт 1 пункта 25 Положения изложить в следующей редакции: 

«1) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктом 2 и подпунктом 7 пункта 9 настоящего 

Положения, не содержатся указания о намерении муниципального служащего или гражданина лично присутствовать на 

заседании комиссии;». 

            1.8. Пункт 32 Положения дополнить подпунктом 32.1. следующего содержания: 

«32.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 7 пункта 9 Положения комиссия принимает одно из 

следующих решений: 

1) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего 

обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов; 

2) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального 

служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов». 



----№ 13, 17  апреля,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

5  

  

 

 

 

 

 

             1.9. Пункт 37 Положения изложить в следующей редакции: 

«37. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах 1, 2, 4, 5, 6 и 7 пункта 9 настоящего Положения, и при 

наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 28-32, 34-36 

настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания 

комиссии». 

          2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Сокурского  сельсовета» и на сайте 

администрации Сокурского  сельсовета  www.sokur.nso.ru. 

 

Глава Сокурского  сельсовета  

Мошковского района 

Новосибирской области                      П.М.Дубовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sokur.nso.ru/


----№ 13, 17  апреля,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

6  

  

 

 

 

 

 

Администрация Мошковского района Новосибирской области информирует о 

возможности предоставления в собственность земельного участка: 

 

- земельный участок, имеющий местоположение: Новосибирская область, Мошковский район, с. Сокур, ул. 

Комсомольская, кадастровый квартал 54:18:070109, общей площадью 752 кв.м., категория земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства; 

- Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка вправе в течение 30 дней со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора купли-продажи земельного участка. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе по установленной форме на бумажном носителе принимаются с 

18 апреля 2024 года по 17 мая 2024 года ежедневно (за исключением выходных дней) с 08:00 до 13:00 часов, с 14:00 до 

16:00 часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Советская, 9, каб. 102, тел. (8-383-

48) 21-230. 

Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться ежедневно (за исключением выходных дней) с 

08:00 до 13:00 часов, с 14:00 до 16:00 часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. 

Советская, 9, каб. 102. 

- земельный участок, имеющий местоположение: Новосибирская область, Мошковский район, с. Ташара, ул. 

Холодный ключ, кадастровый номер 54:18:080101:251, общей площадью 1000 кв.м., категория земель – земли 

населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства; 

- земельный участок, имеющий местоположение: Новосибирская область, Мошковский район, п. Смоленский, 

кадастровый квартал 54:18:070402, общей площадью 1500 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, 

разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства; 

- земельный участок, имеющий местоположение: Новосибирская область, Мошковский район, п. Смоленский, 

кадастровый квартал 54:18:070402, общей площадью 1500 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, 

разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства; 

- земельный участок, имеющий местоположение: Новосибирская область, Мошковский район, с. Сокур, ул. 

Лесная, кадастровый квартал 54:18:070120, общей площадью 1500 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, 

разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства; 

- Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка вправе в течение 30 дней со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора аренды земельного участка. 



----№ 13, 17  апреля,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

7  

  

 

 

 

 

 

Заявления о намерении участвовать в аукционе по установленной форме на бумажном носителе принимаются с 

18 апреля 2024 года по 17 мая 2024 года ежедневно (за исключением выходных дней) с 08:00 до 13:00 часов, с 14:00 до 

16:00 часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Советская, 9, каб. 102, тел. (8-383-

48) 21-230. 

Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться ежедневно (за исключением выходных дней) с 

08:00 до 13:00 часов, с 14:00 до 16:00 часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. 

Советская, 9, каб. 102. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№ 13, 17  апреля,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

8  

  

 

 

 

 

 

Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Сокурского сельсовета 

Мошковского района  Новосибирской области  №13, апрель 2024 год 
 

АДРЕС: ИЗДАТЕЛЬ: РЕДАКЦИЯ: 

633120, Новосибирская область, Администрация Сокурского Редактор: 

Мошковский район, село Сокур, сельсовета Мошковского района Ермоленко А.Е. 

Улица Советская, 13 Новосибирской области 

Тел/факс (383-48) 33-110                                   Тираж 50 штук 

АДРЕС В ИНТЕРНЕТЕ:                                   Газета раздается бесплатно 

WWW.SOKURNSO.R 

Телефоны экстренных служб: 

Пожарная охрана: 

8-(383-48)-21-101; 

8-(383-48) 30-012. 

Мошковское РОВД: 

8(383-48)-21-102;                                          

8-(383-48)-21-163; 

 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»: 

8-(383-48)-21-103;                                               

8-(383-48)-21-141;                                                      

8-(383-48)-21-184; 

 

Сокурская участковая больница: 

8(383-48) -30-003;                                                               

8-(383-48)-30-076; 

 

8-(383-48)-21-103;                                  

8-(383-48)-21-646 

 

8-(383-48)-21-655; 

 

Приобские электросети, МРЭС: 

8-(383-48)-21-196;                                                        

8-(383-48)-21-218;



 

9 

 

 


